Kırım Tatar Türkleri Bolşeviklerle<sup>2</sup> zıtlaşmak istemeseler de hiç bir zaman kendi millî çıkarlarını göz ardı etmemişlerdir. Her ne kadar Kırım Tatar Türk millî hareketi, halkı adına ilk zamanlarda resmîyette sadece *millî kültürel özerklik* talep etmişse de Bolşevik hükûmetinin 2 (15) Kasım 1917 tarihinde yayımladığı *Dekloratsiya prav narodov Rossiye* (Rusya Halklarının Hakları Beyannamesi)'deki<sup>3</sup> *özgürlük, eşitlik* sloganı ve *milliyetlerin kendi kaderini tayin hakkı*'ndan yararlanarak kurultay toplamış ve bir buçuk ay sonra 26 Aralık 1917 tarihinde bağımsız Kırım Demokratik Cumhuriyetini ilan etmiştir (Vozgrin 2014/II: 917).